
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1854 de 20 de Dezembro de 2024

DATA: 20/12/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 20/12/2024 13:49:23
IP com n°: 192.168.0.142

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2152

aDOM 1/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1854/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 884/2024 - EXONERAR, A PEDIDO, DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE –

CEARÁ, FRANCISCA GERLIANE DE OLIVEIRA

LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: PE-013/2024 - SEMAS/   - OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE EMISSÃO DA CARTEIRA 

DE IDENTIDADE NACIONAL, EQUIPAMENTO LOTADO NA SECRETARIA DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO: 20240595/   - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO: 20240596/   - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE

PUBLICAÇÕES

TERMO DE ADITIVO DE CHAMAMENTO PUBLICO: 13.11.004/2024 -  TONHEIRO MENDES: LINGUAGENS ARTÍSTICAS 

CULTURAIS 

TERMO DE ADITIVO DE CHAMAMENTO PUBLICO: 13.11.003/2024 - SELEÇÃO DE ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS 

ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL 

ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB

RESULTADO DE RECURSO - CHAMADA PUBLICA: 13.11.004/2024 - TONHEIRO MENDES: LINGUAGENS ARTÍSTICAS 

CULTURAIS

RESULTADO FINAL - CHAMADA PUBLICA: 13.11.004/2024 - TONHEIRO MENDES: LINGUAGENS ARTÍSTICAS 

CULTURAIS

RESULTADO DE RECURSO - CHAMADA PUBLICA: 13.11.003/2024 - I EDITAL DE SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE 

ESPAÇOS, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS

RESULTADO FINAL - CHAMADA PUBLICA: 13.11.003/2024 - I EDITAL DE SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS, 

AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 20/12/2024 13:49:23 - IP com n°: 192.168.0.142
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2152

2/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1854/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 884/2024

PORTARIA Nº 884, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

A PREFEITA EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ, no uso de suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO a nomeação realizada através da Portaria nº 158, de 29/01/2024, publicada no DOM nº 1.638, de 
30/01/2024,

CONSIDERANDO o pedido formal de exoneração acostado ao Processo Administrativo nº 613/2024 -SEGESC, de 
20/12/2024,    

            R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, do quadro de pessoal do município de Limoeiro do Norte – Ceará, FRANCISCA 
GERLIANE DE OLIVEIRA, nomeada para o cargo público denominado de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (AC) , 
criado pela Lei nº .097, de 26/12/2002.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos a partir de 31/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em 20 de dezembro de 2024.

Dilmara Amaral Silva,
Prefeita em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO: PE-013/2024 - SEMAS/  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE – AVISO DE LICITAÇÃO.  MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE -013/2024 - SEMAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE EMISSÃO DA CARTEIRA DE 
IDENTIDADE NACIONAL, EQUIPAMENTO LOTADO NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA , ANEXO I DESTE EDITAL. TIPO:

MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO COMUNICA 
AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR -SE-Á ATÉ O DIA 07.01.2025 ÀS 08:00 
HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA) . O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES: 
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess “Acesso Identificado no link – acesso publico e www.tce.ce.gov.br. ANA 
ADILIA MAIA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20240595/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240595, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 003/2024 -DIVERSAS, CUJO 
OBJETO É CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE, BEM COMO, LOCAÇÃO DE 
ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DESTE EDITAL.. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. 
ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA , PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 197.200,00 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL E 
DUZENTOS REAIS) FORNECEDORA: AOS CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 40.001.303/0001 -43. 

REPRESENTADA PELO SR. ADRIANO DE OLIVEIRA SOUZA. DATA DE ASSINATURA: 20 DE DEZEMBRO DE 2024 . 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20240596/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240596, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 003/2024 -DIVERSAS, CUJO 
OBJETO É CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE, BEM COMO, LOCAÇÃO DE 
ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DESTE EDITAL.. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, ATRAVÉS DE SAÚDE, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA 
CRISÓSTOMO, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 1.363.174,08 (UM MILHÃO, TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 20/12/2024 13:49:23 - IP com n°: 192.168.0.142
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2152

3/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1854/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

CENTO E SETENTA E QUATRO MIL REAIS E OITO CENTAVOS) FORNECEDORA: A & G SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 12.532.358/0001 -44. REPRESENTADA PELO SR. GILBERTO DE FARIAS PESSOA 
MOREIRA. DATA DE ASSINATURA: 03 DE DEZEMBRO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - PUBLICAÇÕES - ADITIVO DE CHAMAMENTO PUBLICO:
13.11.004/2024

2º TERMO ADITIVO AO II EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13.11.004/2024 

 TONHEIRO MENDES: LINGUAGENS ARTÍSTICAS CULTURAIS 

A Secretária Municipal de Cultura e Turismo de Limoeiro do Norte-CE, no uso de suas atribuições legais: 

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública�

CONSIDERANDO o DECRETO MUNICIPAL N.º 520 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024, que declara recesso nos dias 23, 24, 
26, 27, 30 e 31 de dezembro de 2024 e dá outras providências�

CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e da 
eficiência, conforme preconiza o artigo 37, caput, da Constituição Federal de 1988�

CONSIDERANDO a necessidade de oportunizar um maior prazo ao agentes culturais para o envio de documentação exigida 
na ETAPA DE HABILITAÇÃO (2� fase) do certame�

RESOLVE tornar público o 2º TERMO ADITIVO ao II Edital de Chamamento Público Nº 13.11.004/2024 Tonheiro 
Mendes: Linguagens Artísticas Culturais, com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento j Cultura – PNAB (lei nº 
14.399/2022).

   Fica alterado o prazo de 5 para 8 dias ulteis  para entrega de documentação constante no ITEM 14 (ETAPA DE 
HABILITAÇÃO), SUB ITEM 14.1 e 14.1.2. do Edital.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Limoeiro do Norte-CE, 20 de dezembro de 2024.

 

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Renato Maia Remígio

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - PUBLICAÇÕES - TERMO DE ADITIVO DE CHAMAMENTO
PUBLICO: 13.11.003/2024

2º TERMO ADITIVO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13.11.003/2024

SELEÇÃO DE ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA 
MANUTENÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 

14.399/2022)

A Secretária Municipal de Cultura e Turismo de Limoeiro do Norte -CE, no uso de suas atribuições legais: 

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública�

CONSIDERANDO  o DECRETO MUNICIPAL N.º 520 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024, que declara recesso nos dias 23, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 20/12/2024 13:49:23 - IP com n°: 192.168.0.142
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2152

4/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1854/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

24, 26, 27, 30 e 31 d e  d e z e m b r o  d e  2024 e dá outras providências�

CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e da 
eficiência, conforme preconiza o artigo 37, caput, da Constituição Federal de 1988�

CONSIDERANDO a necessidade de oportunizar um maior prazo ao agentes culturais para o envio de documentação exigida 
na ETAPA DE HABILITAÇÃO (2� fase) do certame�

RESOLVE tornar público o 2º TERMO ADITIVO ao Edital de Chamamento Público nº 13.11.003/2024 S e l e ç ã o  d e  
espaço, ambientes e iniciativas artístico -culturais para receber subsídio para manutenção com recursos da Política Nacional 
Aldir Blanc de Fomento j Cultura – PNAB (lei nº 14.399/2022).

   Fica alterado o prazo de 5 para 8 dias ulteis  para entrega de documentação constante no ITEM 9 (ETAPA DE 
HABILITAÇÃO), SUB ITEM 9.1 (Documentos de habilitaomo) .

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Limoeiro do Norte-CE, 20 de dezembro de 2024.

 

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Renato Maia Remígio

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 20/12/2024 13:49:23 - IP com n°: 192.168.0.142
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2152

5/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1854/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - PUBLICAÇÕES - RESULTADO DE RECURSO - CHAMADA PUBLICA: 13.11.004/2024

II EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13.11.004/2024

TONHEIRO MENDES: LINGUAGENS ARTÍSTICAS CULTURAIS

RESULTADO DE RECURSOS INTERPOSTO

AO RESULTADO PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO DO MÉRITO CULTURAL (1� FASE)

Divulgado em 20/12/2024

CATEGORIA: FOMENTO 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO AGENTE RESPONSAVEL
ENTIDADE / GRUPO / 

COLETIVO
RESULTADO

1 ON-1111872084
I MOSTRA LIMOEIRO LITERÁRIO -

CORDEL VERSO E POESIA
ANTONIO ALDECI BESSA DE ASSIS INDIVIDUAL INDEFERIDO

2 ON-1906044252
AINDA EXISTEM FLORES NO JARDIM -

25 ANOS DE TEATRO
DALVANI RODRIGUES GUIMARÃES INDIVIDUAL INDEFERIDO

3 ON-1788531285
AS MÃES DO CALVÁRIO - MONTAGEM 

DE ESPETÁCULO
ELIANE RODRIGUES GUIMARÃES GRUPO CENA'S INDEFERIDO

4 ON-1158790739
MERCADO DE MEMÓRIAS - VIVÊNCIAS, 

TRADIÇÕES E CULTURA

FRANCISCO REGIVAN BANDEIRA 

DE OLIVEIRA
INDIVIDUAL INDEFERIDO

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Renato Maia Remígio

Secretário Municipal de Cultura e Turismo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - PUBLICAÇÕES - RESULTADO FINAL - CHAMADA PUBLICA: 13.11.004/2024

II EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13.11.004/2024

TONHEIRO MENDES: LINGUAGENS ARTÍSTICAS CULTURAIS

RESULTADO FINAL DE AVALIAÇÃO DO MÉRITO CULTURAL (1� FASE)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 20/12/2024 13:49:23 - IP com n°: 192.168.0.142
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2152

6/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1854/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

DIVULGADO EM 20/12/2024

CATEGORIA: FESTIVAIS – AMPLA CONCORRÊCIA / COTA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO AGENTE RESPONSAVEL
ENTIDADE / GRUPO / 

COLETIVO

PONTUAÇÃ

O

CLASSIFICAÇ

ÃO

1 ON-1429846885 3ª MOSTRA DAS ARTES JAGUARIBANA VERA LÚCIA COSTA INDIVIDUAL 47
CLASSIFICAD

A

2 ON-194497935
MADE IN MATO 2025 - CONECTANDO 

MÚSICA, TRADIÇÃO E INOVAÇÃO
MARIA DAS GRAÇAS GUIMARÃES

GUIMARÃES 

CULTURAL
43

CLASSIFICAVE

L

CATEGORIA: FOMENTO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO AGENTE RESPONSAVEL
ENTIDADE / GRUPO / 

COLETIVO

PONTUAÇÃ

O

CLASSIFICAÇÃ

O

1 ON-1357044845 TEATRO EM LIMOEIRO ANA PAULA DA SILVA INDIVIDUAL 61 CLASSIFICADA

2 ON-477545334 PIRLIMPIMPIM BENEDITO AMORIM DA SILVA INDIVIDUAL 59 CLASSIFICADO

3 ON-394448185

II MOSTRA CINE CAPRI LIMOEIRENSE: 

CELEBRANDO A MAGIA DO CINEMA NAS 

COMUNIDADES

ANA PAULA SILVA COSTA LINO

ASSOCIAÇÃO 

UNIDOS PARA O 

PROGRESSO

56 CLASSIFICADA

4 ON-1383847321
NORDESTINIDADE - NAS TRILHAS DO 

VALE

CARLOS RICCELLY GUIMARÃES DE 

ALMEIDA
INDIVIDUAL 56 CLASSIFICADO

5 ON-394045629 MEU DIAMANTE AZUL ANA VANESSA VENÂNCIO DA SILVA
GRUPO TEATRAL 

LATEJO
56 CLASSIFICADA

6 ON-1976228770
CAPOEIRA, UM MOVIMENTO 

ANCESTRAL EM LIMOEIRO DO NORTE
CARLOS VINICIUS DANTAS FEITOSA INDIVIDUAL 54 CLASSIFICADO

7 ON-785434712

VERSOS E RIMAS: OFICINA E 

CONFECÇÃO DE FOLHETOS DE 

LITERATURA DE CORDEL

JÚLIO CESAR COSTA INDIVIDUAL 54 CLASSIFICADO

8 ON-223070038
"A SINFONIA DO SERTÃO: O SOM DO 

NORDESTE EM NOTAS ERUDITAS"

RAIMUNDO EUGENIO DE MENEZES 

CASTRO
INDIVIDUAL 54 CLASSIFICADO

9 ON-1106427560 “FORRÓ NA FEIRA DA NOSSA GENTE” CRISTALINO BRANDÃO FILHO INDIVIDUAL 53 CLASSIFICADO

10 ON-2113453401 COLMEIA DAVI LAIRTON SOUSA BANDEIRA BATALHA DA MATRIX 53 CLASSIFICADO

11 ON-2085027567 LENTES DA SABEDORIA
KELRY JERFESSON ANDRADE 

ARAÚJO
INDIVIDUAL 51 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 20/12/2024 13:49:23 - IP com n°: 192.168.0.142
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2152

7/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1854/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

12 ON-1085834156
CIRANDANDO – RESGATANDO A 

HISTÓRIA
LETICIA MARIA VIANA ALVES INDIVIDUAL 51 CLASSIFICADA

13 ON-1302177477

CIRCUITO DE OFICINAS CIRCENSES 

PELAS ESCOLAS MUNICIPAIS PÚBLICAS 

NAS COMUNIDADES.

MARCIO VALDERLAN OLIVEIRA DOS 

ANJOS
INDIVIDUAL 51 CLASSIFICADO

14 ON-1820361990
1ª MOSTRA MESTRE LUIZ ESTEVAM DE 

CULTURAS POPULAR
LINDINALVA MARTINS CHAVES MAIA

MANEIRO PAU 

MESTRE LUIZ 

ESTEVAM

50 CLASSIFICADA

15 ON-1491897543
AMOSTRA DE REPENTE E IMPROVISO –

VERSOS NA RIBEIRA
MARA LAYANNE SILVA COSTA

ASSOCIAÇÃO 

ATLÉTICA E 

CULTURAL DE SAPÉ

49 CLASSIFICADA

16 ON-1243849477
COTINHA E OS FANTOCHECOS -

HISTÓRIAS DO PLANETA EM PERIGO
MARIA DAMIANA DA COSTA MOIZÉIS INDIVIDUAL 49 CLASSIFICADA

17 ON-2114384543
MANIFESTAÇÕES E EXPRESSÕES 

ARTÍSTICAS DIVERSAS (A ARTE CURA)
ANA CRISTINA FREITAS DE MOURA INDIVIDUAL 48

CLASSIFICAVE

L

18 ON-1626313115

PROJETO DE CONFECÇÃO E 

MONTAGEM DE TEATRO DE BONECOS 

NA COMUNIDADE DO BOMFIM.

ANA KARLA DA COSTA GONÇALVES MÊI DO MUNDO 47
CLASSIFICAVE

L

19 ON-1111872084
I MOSTRA LIMOEIRO LITERÁRIO -

CORDEL VERSO E POESIA
ANTONIO ALDECI BESSA DE ASSIS INDIVIDUAL 47

CLASSIFICAVE

L

20 ON-2146665465 MORROS DE CONTOS E ENCANTOS ANTONIO CLERTON COSTA DE SOUSA INDIVIDUAL 47
CLASSIFICAVE

L

21 ON-1906044252
AINDA EXISTEM FLORES NO JARDIM -

25 ANOS DE TEATRO
DALVANI RODRIGUES GUIMARÃES INDIVIDUAL 46

CLASSIFICAVE

L

22 ON-1788531285
AS MÃES DO CALVÁRIO - MONTAGEM 

DE ESPETÁCULO
ELIANE RODRIGUES GUIMARÃES GRUPO CENA'S 45

CLASSIFICAVE

L

23 ON-140503905
III FEIRA DE NEGÓCIOS E 

ARTESANATOS DA QUIXABA
FRANCILEIDE MONTE ALVERNE INDIVIDUAL 45

CLASSIFICAVE

L

24 ON-279049795 PRIMEIROS PASSOS E DANÇA FRANCISCO CAMILO NETO INDIVIDUAL 45
CLASSIFICAVE

L

25 ON-864133519 QUERMESSE FILHOS DO SERTÃO 2025 GUILHERME SOARES SILVA
GRUPO JUNINO 

FILHOS DO SERTÃO
45

CLASSIFICAVE

L

26 ON-1867769498 QUARTETO SANFONAS DO VALE ERIVELTON MANO MOURA INDIVIDUAL 44
CLASSIFICAVE

L

27 ON-1510247022 DUVALLE CANTA AO VIVO
HAMILTON LEANDRO CAVALCANTE DA 

COSTA
INDIVIDUAL 43

CLASSIFICAVE

L

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 20/12/2024 13:49:23 - IP com n°: 192.168.0.142
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2152

8/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1854/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

28 ON-1300689865
"RAÍZES MUSICAIS – ECOS DO 

NORDESTE"
JOÃO RICARDO DE MENESES CASTRO INDIVIDUAL 43

CLASSIFICAVE

L

29 ON-1514534833 A MAIS BELA VOZ SÊNIOR
FRANCISCO DAS CHAGAS CARLOS DE 

LIMA
INDIVIDUAL 42

CLASSIFICAVE

L

30 ON-572322674
GONZAGUIANDO EM UM LIMOEIRO DE 

ENCANTOS!

FRANCISCO ROSIVALDO DA COSTA 

JUNIOR

GRUPO MUSICAL 

GONZAGUIANDO
42

CLASSIFICAVE

L

31 ON-135562377 MÁGICA NA ESCOLA FRANCISCO LEUDO FURTADO INDIVIDUAL 41
CLASSIFICAVE

L

32 ON-1158790739
MERCADO DE MEMÓRIAS - VIVÊNCIAS, 

TRADIÇÕES E CULTURA

FRANCISCO REGIVAN BANDEIRA DE 

OLIVEIRA
INDIVIDUAL 41

CLASSIFICAVE

L

33 ON-2105664546
PUBLICAÇÃO DO LIVRO DE POESIA: 

AVULSAS
KAMILLA SANTOS DA SILVEIRA INDIVIDUAL 41

CLASSIFICAVE

L

34 ON-1345908125 NAÇÃO JAGUARIBE NAS ESCOLAS. MARCELO WEIBER BESSA DA SILVA
MARACATU NAÇÃO 

JAGUARIBE
41

CLASSIFICAVE

L

35 ON-1011203205
I FEIRA MULTICULTURAL NOSSA ARTE, 

NOSSA GENTE!
IANA PAULA VIEIRA CHAVES INDIVIDUAL 40

CLASSIFICAVE

L

36 ON-639480293

BELEZA NEGRA DE LIMOEIRO: 

CELEBRANDO A ANCESTRALIDADE E A 

DIVERSIDADE

LEYDERVAN JOSÉ LIMA CAETANO INDIVIDUAL 40
CLASSIFICAVE

L

37 ON-1832429152 VOZES DE LIMOEIRO MARIA ZELIA FREITAS DE LIMA INDIVIDUAL 40
CLASSIFICAVE

L

38 ON-444776853
MUSICA PARA TODOS: EDUCAÇÃO 

MUSICAL EM LIMOEIRO DO NORTE
MARILEIDE DE SOUSA TITO INDIVIDUAL 40

CLASSIFICAVE

L

39 ON-1588324230 VITROLANDO - BRASILIDADES EM VINIL JEFFERSON NOGUEIRA LOPES INDIVIDUAL 39
CLASSIFICAVE

L

40 ON-1558681043
WEB SERIE - A UMBANDA E SUAS 

TRADIÇÕES.

MARCOS ALEXANDRE GOMES 

PEREIRA VIEIRA
INDIVIDUAL 39

CLASSIFICAVE

L

41 ON-41131193
IV FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINA 

DA QUIXABA
MICAEL MARTINS DA SILVA INDIVIDUAL 38

CLASSIFICAVE

L

42 ON-1421642120
SETOR EM FOCO - CULTIVANDO 

OLHARES
NACÉLIO ALVES DO NASCIMENTO INDIVIDUAL 38

CLASSIFICAVE

L

43 ON-1291568218
“SONS DE LIMOEIRO – RITMOS E 

HISTÓRIAS DO SERTÃO”
RENATO NUNES ASSIS COSTA INDIVIDUAL 38

CLASSIFICAVE

L

44 ON-2055706637
GIROS POR LIMOEIRO: A ARTE DO 

BAMBOLÊ EM MOVIMENTO
SARA CHAVES SANTIAGO INDIVIDUAL 38

CLASSIFICAVE

L

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 20/12/2024 13:49:23 - IP com n°: 192.168.0.142
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2152

9/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1854/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

45 ON-737314546
ASSOCIAÇÃO QUALIDADE DE VIDA DO 

PROJETO DA MELHOR IDADE
MARIA SARAIVA DE SANTIAGO

ASSOCIAÇÃO 

QUALIDADE DE VIDA 

DO PROJETO DA 

MELHOR IDADE

36
CLASSIFICAVE

L

46 ON-213777904 QUEIMA DE JUDAS DO ZÉ CAZINHA REUBER TADEU LOPES CHAVES

COLETIVO 

CULTURAL ZÉ 

CAZINHA

36
CLASSIFICAVE

L

47 ON-617859651 TONS, CORES E DANÇA YSLAN PEREIRA DA SILVA INDIVIDUAL 29
CLASSIFICAVE

L

CATEGORIA: FOMENTO - COTA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO AGENTE RESPONSAVEL
ENTIDADE / GRUPO / 

COLETIVO

PONTUAÇÃ

O

CLASSIFICAÇÃ

O

1 ON-1013291761 VOZES DO TERREIRO
DOUGLAS CARNEIRO DA COSTA 

SILVA
INDIVIDUAL 53 CLASSIFICAD0

2 ON-843248098

BLOCO MEU BOI - AI AI AI NÃO TEM 

JEITO PRA DAR, BOI DE FAMA COMO 

ESSE NO SERTÃO HAVERÁ!!

FRANCISCO DAS CHAGAS DA 

COSTA
BLOCO MEU BOI 53 CLASSIFICAD0

3 ON-629061184
JAGUARES - SAMBA DA INCLUSÃO E DA 

DIVERSIDADE
GABRIELL DA SILVA GOMES

CLUBE JAGUARES DO 

SAMBA
52 CLASSIFICAD0

4 ON-611632392 GRITO DELAS SANGELA MARIA DA SILVA LIMA INDIVIDUAL 48 CLASSIFICADA

Limoeiro do Norte-CE, 20 de dezembro de 2024.

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Renato Maia Remígio

Secretário Municipal de Cultura e Turismo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - PUBLICAÇÕES - RESULTADO DE RECURSO - CHAMADA PUBLICA: 13.11.003/2024

I EDITAL DE SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS, AMBIENTES E INICIATIVAS
ARTÍSTICO-CULTURAIS -  EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13.11.003/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 20/12/2024 13:49:23 - IP com n°: 192.168.0.142
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2152

10/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1854/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

RESULTADO DE RECURSOS INTERPOSTO

AO RESULTADO PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO DO MÉRITO CULTURAL (1� FASE)

Divulgado em 20/12/2024

Nº INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO AGENTE RESPONSAVEL
ENTIDADE / GRUPO / 

COLETIVO
RESULTADO

1 ON-607972239 CENA'S NA PRAÇA DALVANI RODRIGUES GUIMARÃES
GRUPO CENA'S DE 

TEATRO
INDEFERIDO

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Renato Maia Remígio

Secretário Municipal de Cultura e Turismo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - PUBLICAÇÕES - RESULTADO FINAL - CHAMADA PUBLICA: 13.11.003/2024

I EDITAL DE SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS

   EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13.11.003/2024

RESULTADO FINAL DE AVALIAÇÃO DO MÉRITO CULTURAL (1� FASE)

DIVULGADO EM 20/12/2024

Nº INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO AGENTE RESPONSAVEL
ESPAÇOS / AMBIENTES / 

INICIATIVAS
ARTÍSTICO-CULTURAIS

PONTUAÇÃ

O
CLASSIFICAÇÃO

01
ON-137851907

8

REMINISCÊNCIAS DE UM BOI E O 

REPASSE DO SABER DE UM MESTRE

FRANCISCO DAS CHAGAS DA 

COSTA

MEMORIAL DO BOI DO 

VALE DO JAGUARIBE
55

CLASSIFICADO 

POR COTA

02
ON-164952936

4

CASINHA DE CULTURA MADRINHA 

GISELA PITOMBEIRA
ANA PAULA SILVA COSTA LINO

ASSOCIAÇÃO UNIDOS 

PARA O PROGRESSO 53

CLASSIFICADA 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 20/12/2024 13:49:23 - IP com n°: 192.168.0.142
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2152

11/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1854/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

03
ON-201783437

7

2ª TEMPORADA DO CINE POLULAR 

DE LIMOEIRO DO NORTE E FEIRA DE 

ECONOMIA CRIATIVA - PROJETO 

INCLUSÃO SÓCIO-CULTURAL

MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA
INSTITUTO BRASIL DE 

DENTRO
52

CLASSIFICADA 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA

04 ON-633782000

REVITALIZAÇÃO DA CASA DO 

CANTADOR JOSÉ AMANCIO DE 

MOURA

ANA CRISTINA FREITAS DE 

MOURA

ASSOCIAÇÃO DOS 

REPENTISTAS POETAS 

ESCRITORES E AMANTES 

DA POESIA (CASA DO 

CANTADOR)

49

CLASSIFICAVEL 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA

05
ON-126756489

4
ARTE PARA TODAS AS CRIANÇAS

MARCIO VALDERLAN OLIVEIRA 

DOS ANJOS
ESCOLA ARTE FÍSICA 48

CLASSIFICAVEL 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA

06 ON-607972239 CENA'S NA PRAÇA
DALVANI RODRIGUES 

GUIMARÃES

GRUPO CENA'S DE 

TEATRO
48

CLASSIFICAVEL 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA

07
ON-214241980

8

CIRCO DO PALHAÇO GASPARZINHO, 

EM BUSCA DO SONHO.
NIEPSON SANTOS DE ARAUJO

CIRCO DO PALHAÇO 

GASPARZINHO
43

CLASSIFICAVEL 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA

08 ON-885127738 SEXTA FORROZEIRA
RAIMUNDO NONATO FREITAS 

SILVA
INDIVIDUAL 42

CLASSIFICAVEL 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA

Limoeiro do Norte-CE, 20 de dezembro de 2024.

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Renato Maia Remígio

Secretário Municipal de Cultura e Tur ismo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 20/12/2024 13:49:23 - IP com n°: 192.168.0.142
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2152

12/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1854/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo - SEINFRA

Paulo Cesar de Oliveira Diniz Silva
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 20/12/2024 13:49:23 - IP com n°: 192.168.0.142
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2152

13/13www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-12-20T13:49:31+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1854/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




